PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 июня 2025 года № 2003
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии организациям потребительской кооперации в целях возмещения затрат по доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты, расположенные               на территории Приозерского муниципального района, начиная               с 11 км от места их  получения, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря  2024 года                   № 4175

В соответствии со статьей 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений, некоторых актов правительства Российской Федерации», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии организациям потребительской кооперации в целях возмещения затрат по доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты, расположенные на территории Приозерского муниципального района, начиная с 11 км от места их получения, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря  2024 года № 4175, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции: «Получатель субсидии в срок до 25-го числа, следующего за отчетным кварталом (за год – не позднее 25 декабря соответствующего финансового года), предоставляет в Администрацию отчет о достижении показателей результативности использования субсидии в системе «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку. В случае отсутствия наличия технической возможности представления отчетов через систему «Электронный бюджет» отчеты направляются в Администрацию на бумажном носителе».

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Абрамову Н.П.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:
Абрамова Н.П.
Витрук П.А..

Исп. Бойцова О.А. (36-821)

Разослано: дело-1, ОЭП-2, юрид.отдел-1, ОИТ (в эл./виде), районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова